
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 7C42A901-A60E66E0-844580E6-46D74BAD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 96, DE 2 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria da Reitoria nº
2.333, de 29/08/2024, a instituição Comissão Local do PGD 2.0, Portaria GDG nº 467, de
11/10/2024, e o contido no Processo nº 23151.002855/2024-22,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do 1º Termo Aditivo ao Edital Interno nº
42.2024, que tornou público o Instrumento de Prazo Indeterminado para Adesão ao Programa
de Gestão e Desempenho aos interessados em ingressar no Programa de Gestão e Desempenho
2.0 no âmbito do Ifes Campus Cachoeiro de Itapemirim, conforme anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 7C42A901-A60E66E0-844580E6-46D74BAD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 96, DE 02 DE ABRIL DE 2025.  

 

RESULTADO FINAL DO 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 42/2024 
PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO 2.0 

 

Setor/Unidade Executora 

Vagas para 
a 

modalidade 
teletrabalho 

parcial 

Candidatos 
Inscritos 

Vagas 
restantes 

Servidores 

Classificados SIAPE Cargo 
Situação da 

Inscrição 

Coordenadoria Curso 
Técnico em Mineração - 

COCTM 
3 3 0 

Murilo Paulino 
Agrizzi 

1654946 
Técnico de 
laboratório 

Deferido 

Tcharllis João da 
Cunha Demartini 

1584773 

 
Técnico de 
laboratório 

 

 
Deferido 

 

Thaís Leal da Cruz 
Silva 

1584901 
Técnica de 
laboratório 

Deferido 

Coordenadoria Curso 
Técnico em 

Eletromecânica - COCTE 
1 1 0 Fernanda Souza 

Silva 
1918687 

Técnica de 
laboratório 

Deferido 

Coordenadoria Geral de 
Ensino - CGEN 

1 1 0 Bruno Fazolo 
Repossi 

3010136 
Assistente 

de 
laboratório 

Deferido 

Coordenadoria Geral de 
Assistencia à 

Comunidade - CGAC 
1 1 0 Juliana Viana Ford 1417260 

Assistente 
Social 

Deferido 
após 

recurso 

 
 

Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho 
Portaria nº 467, de 11 de outubro de 2024 

 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor-Geral 

Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim 
Portaria nº 1974, de 23 de novembro de 2021 


